(2) Prendar. Non ergo possunt res eorum capi pro represaliis, cap. unic. de injur. & damn. dat. in 6.

(3) Pechar. Concord. cum L. placet, C. de sacrosanct. Ecel. & cum L. 2. & authentic. item nulla communitas, C. de Episcop. & cleric. cap. non minus, & ibi gloss. 4. allegat multas concordantias, de immunit. eccles. cap. quantum, de consub. in 6. clement. presentis, eod. tit. & adde L. 1. tit. 3. lib. 1. ordin. regal. & procedit etiam in bonis propriis clericorum, ut ibi, & L. de his, & ibi Salic. C. de Episcop. & cleric. cap. similitur, & ibi gloss. 16. quest. 1. gloss. in dicto cap. quantum; tenentur tamen quando est etiam communis utilitas clericorum, & laicorum, & quando ad id laicorum, seu propria communitatum non sufficient, ut habetur in dicto cap. non minus, & in dicta lege 3. L. ad instructionem, C. de sacrosanct. Ecel. & in hoc an precise compellantur, vel ita demum ad hoc teneantur, si ipsi velint, fuerunt variz opiniones, de quibus vide per Abb. late in dicto cap. non minus, Alberic. dicit, quod illam opinionem, quod teneantur ad ista opera pia, vidit seruari de facto; non tamen ad hoc sunt compellendi clerici per iudicem seculari, sed per suum iudicem ecclesiasticum, secundum Innocent. in dist. cap. non minus, & Alber. in dicta lege ad instructionem, in fine, & habetur infra eod. L. 54. ubi vide.

(4) Por razon de sus personas. Non ergo tenentur ad munera mere personalia, qua labore corporali personarum explicantur sine detrimento rerum, ut in lege munerum, in princip. ff. de mun. & hon. neque ad ea que imponuntur personis pro rebus, L. rescript. §. fin. & ibi Bartol. ff. de mun. & hon. cap. non minus, de immunit. eccles. & cap. quantum, de consub. in 6. dist. L. 1. tit. 3. lib. 1. ordin. regal. ad minus vero patrimoniale tenentur Ecclesia, & ecclesiastica persona, quando possessio sua fundus perveniens ad Ecclesiam habebat certum onus annexum, sive haberit illud onus ex privata dispositione, sive ex dispositione publica, puta Principis antea quam perveniret ad Ecclesiam, cap. 1. in fine, de censib. L. placet, C. de sacrosanct. ecel. dist. L. 3. in ordinam. regal. & tradit Bald. quem vide in titul. de pac. constans. in princip. num. 30. idem esset secundum Abbat. in purgatione vetuli necessarii tori vicini, in qua est Ecclesia, vel in aliis oneribus, que concernunt res, seu incumbent ipsi rebus, ut reficere iter ante domum, ut tradit Abb. in dicto cap. non minus, col. 5. ad onera vero, que imponuntur rebus secundum necessitatem accidentem, non tenetur Ecclesia; quia non possunt res illae de novo onerari, sed quod pervenerunt ad Ecclesiam, sine ecclesiasticis personis, secundum Abb. ubi supr. post Innoc. & vide L. 12. tit. 4. lib. 4. ordin. regal. & quid si possessiones sicut, & in fraudem tributorum alienarentur in Ecclesiam, vide L. bi qui, & ibi Bald. C. de rescind. vend. L. ordines, §. in fraudem, & ibi Bart. ff. ad municip. & vide quod habetur in lege 17. tit.

4. lib. 4. ordin. regal. Sed an eo casu, quo tributum est appropriatum ipsi rei, iudex secularis poterit distinguere clericum, vel Ecclesiam pro solutione tributi, Guiliel. de Cug. ut refert Bald. in lege de his, C. de Episcop. & cleric. dicit, quod pro talibus censibus, & tributis ipsi clerici possunt conveniri, & trahi coram iudice seculari; quia videtur conveniri res eorum tanquam astricte, non persone ipsorum clericorum, allegat L. viros, G. de pala. sacra. lar. lib. 12. quod Bart. in lege Imperator, ff. de publica. dicit esse multum noxandum. Bald. vero in dist. L. de his, dicit, quod res ipsa pertinet ad forum saculare, & quod iudex secularis potest mittere ad rem ipsam pro tributo, & inde recipere tributum, quia est de sua jurisdictione, tam universali, quam particulari: sed, quod non poterit iudex aliquid facere in personam clerici, per authentic. statumus, C. eod. & vide eundem Bald. in authentic. sed periculum, num. 2. C. sine censu, vel reli. dicerent, quod laici isto casu cogent rem ipsam, ut ita dixerim, allegat Innocent. in cap. postlasti, de foro competent. ibi: sed si possessiones deberent aliqua munera realia, sive ordinaria: eum per occupationem possessionum, quas habet in jurisdictione sua, distringit & subdit Bald. quod ex hoc non incidit in excommunicationem, quia facit juris auctoritate.

(5) Por si mismos. Hoc ideo dicit, quia in pecunia contribunt aliquando, ut infra eod. L. 54. ad ea que respiciunt pietatem, & communem utilitatem, ut dixi supra in gloss. 3.

(6) Que moran con ellos. Concord. L. 2. C. de Episc. & cleric. ad ista namque munera sordida, & villa, clerici, & eorum familiares non tenentur, ut hic, & in dist. lege 2. & in lege placet, 2. de sacrosanct. Ecel. 16. quest. 1, §. novarum, cap. Ecclesiarum servos, 12. quest. 2. famuli tamen liberi, qui serviunt Ecclesie pro mercede, licet ab istis sordidis muneribus excusentur, in casu tamen expresso, in lege neminem, C. de sacrosanct. Ecel. in adventu, s. Principis non excusentur, ut notat Abb. num. 14. post Innocent. in dicto cap. non minus, col. 3. de immunit. ecclesiastic. & nota bene istam L. Partitarum, que istud privilegium restringit ad familiares commorantes in domibus clericorum; non ergo hoc privilegio gaudebunt coloni, qui pro mercede, vel tanquam partiarum coloni laborant eorum praedia, pro quo vide quod notat Archidiacon. post Laur. in dicto cap. ecclesiarum servos, ubi etiam dicit, non comprehendi conductitium servientem, quod videtur debere intelligi de non commorantibus in domo, & servitio clericorum; cum enim ratio fit ne clerici avocentur a divinis officiis, ista ratio equè militat in familiari conductitio, sicut in servo clerici, & istud est privilegium clericorum, nam alias regulariter familiares non gaudent privilegijs domini, secundum Alber. in dicta lege 2. ad fin.